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دانشگاهدانشگاهدانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n ef a r h i k h t e g a n o n l i n e

ندا اظهری 
مترجم

اعلامنتیجهنهاییدرخواستانتقالدستیاراندرهفتهجاری

شورای آموزش پزشکی و تخصصی اعلام کرد که نتیجه نهایی درخواست انتقال 

دستیاران تخصصی پزشکی را از ۲۲ تا ۳۱ شهریور به اطلاع متقاضیان می رساند. 

فرآیند ثبت درخواست نقل و انتقال دستیاران از یکشنبه یکم مردادماه آغاز شد و 

روز جمعه ۲۷ مردادماه به پایان رسید. یک روز پس از اتمام فرصت ثبت درخواست، 

مهلت تشکیل »شورای نقل و انتقال در دانشگاه مبدا« آغاز شد. بر این اساس، فرصت 

تشکیل شورای نقل و انتقال برای دانشگاه ها از روز شنبه ۲۸ مرداد آغاز شد و روز سوم 

شهریور به پایان رسید. 

مهلت ۴ روزه بارگذاری آرای شورای نقل و انتقال دانشگاه علوم پزشکی مبدا از ۴ تا 

۷ شهریورماه بود. براساس برنامه ریزی های انجام شده، مهلت تشکیل شورای نقل و 

انتقال در دانشگاه مقصد از ۸ تا ۱۴ شهریورماه بود. همچنین فرصت بارگذاری آرای 

شورای نقل و انتقال دانشگاه علوم پزشکی مقصد از ۱۵ شهریورماه آغاز شده و در روز 

۲۱ شهریور ماه به پایان می رسد.

دانشگاههایمطرحداوطلبانهحکمتبنیانمیشوند

 قاسم عموعابدینی، معاون آموزشی وزارت علوم در نشست شورای مدیران، معاونان و 

مشاورین حوزه معاونت آموزشی با اشاره به برنامه های آتی معاونت در راستای دانشگاه 

حکمت بنیان )برنامه محوری، استادمحوری، شاگردپروری و اخلاق مداری( نقطه عطف 

تحول در آموزش عالی را توسعه این دانشگاه ها دانست. 

او با اشاره به ارکان تحقق علم نافع در جامعه و ارتباط آن با ایجاد و توسعه دانشگاه های 

حکمت بنیان و خردورز تاکید و ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک برنامه ها و 

شیوه نامه های مرتبط با این دانشگاه تدوین و ابلاغ شود. لازم به توضیح است تعدادی 

از دانشگاه های مطرح، داوطلب تغییر فعالیت های خود به دانشگاه حکمتی شده اند. 

وی افزود: »در راستای تحقق برنامه های تحولی معاونت آموزشی وزارت عتف، 

میزکارهای تخصصی تشکیل شده که وظایف مهم این میزکارهای تخصصی پیگیری 

و نظارت بر اجرای درست موارد ابلاغی از سوی معاونت آموزشی به دانشگاه ها و 

موسسات آموزش عالی است.«

7۵رصدخانهعلمیوفرهنگیدرکشورایجادشدهاست

عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: »۷۵ رصدخانه علمی و فرهنگی 

در کشور وجود دارد. اکنون برای نخستین بار، یک ستاد رصد راه اندازی کرده ایم که این تعداد 

رصدخانه با ما در ارتباط هستند.« 

وی افزود: »برای اولین بار دستگاه ها در شورای عالی انقلاب گزارش های خود را اعلام می کنند و در 

این زمینه، قرارگاه حجاب و عفاف در دبیرخانه ایجاد شده که کار رصد را انجام می دهد.« خسروپناه 

ادامه داد: »۳۰ درصد قرارگاه شکل گرفته و میزهایی راه اندازی  شده اند که جبهه های مردمی موثر 

وارد شوند و در بحث اشتغال، اعتیاد و سایر آسیب های اجتماعی اقدامات خوبی انجام داده اند.« 

خسروپناه اظهار کرد: »در دوره جدید شورا ۵۰ درصد مصوبات در حوزه فرهنگ و ۵۰ درصد در 

حوزه علم و فناوری خواهد بود و این رویکرد به آن معنی نیست که مصوبات حوزه علم و فناوری 

کاهش می یابد، بلکه مصوبات در حوزه فرهنگ افزایش خواهد یافت.« خسروپناه گفت: »نقشه 

مهندسی فرهنگی به استان ها ابلاغ شده و باید برش شهرستانی تهیه شود تا برای برنامه های 

چندساله برنامه ریزی کنند.«

سازماناموردانشجویانمتولیتاییدمدارکتحصیلیداوطلبانانتخاباتمجلساست

هاشم داداش پور، رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: »این سازمان با هماهنگی و ارتباط سامانه ای 

برخط با ارکان آموزشی و پژوهشی کشور مسئولیت هماهنگی، راهبری و ارائه تاییدیه صحت مدارک 

تحصیلی داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی را برعهده دارد.« 

وی گفت: »زیرساخت های مورد نیاز از طرف سازمان امور دانشجویان درخصوص تامین بستر مناسب 

برای ارتباط سامانه ای برخط سازمان ها و دستگاه های مرتبط با این سازمان به طور کامل فراهم شده 

تا امکان ارزیابی تاییدیه اصالت مدارک تحصیلی به صورت برخط فراهم شود. راه اندازی سامانه ملی 

مشترک صحت سنجی اصالت مدارک تحصیلی کشور https://codesehat. ir توسط سازمان امور 

دانشجویان برای تمامی ارکان آموزشی و پژوهشی کشور و برقراری پیوند مربوطه در پنجره ملی 

خدمات دولت هوشمند https://my. gov. ir ازجمله اقدامات فنی انجام شده در این زمینه است.« 

به گفته او، سرویسی بین ستاد انتخابات کشور و سازمان امور دانشجویان برقرار شده تا اطلاعات 

دریافتی از متقاضیان در مرحله پیش ثبت نام متقاضیان نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

راستی آزمایی شود.

نتایجنهاییآزمونکارشناسیارشدگروهعلومپزشکیسال۱۴۰۲اعلامشد

اسامی پذیرفته شدگان آزمون ورودی دوره کارشناسی ارشد و متقاضیان استفاده از آیین نامه 

استعداد درخشان )با آزمون و بدون آزمون( سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ دیروز ۱۹ 

شهریورماه ۱۴۰۲ در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شد. 

ثبت نام هر دانشگاه طی یکی از روز های مشخص شده در بازه زمانی ۲۷ تا ۲۹ شهریورماه 

۱۴۰۲ براساس اعلام هریک از دانشگاه های پذیرنده در سامانه اینترنتی همان دانشگاه 

است، لذا کلیه پذیرفته شدگان جهت اطلاع از زمان، مکان، مدارک مورد نیاز و نحوه ثبت نام 

به سامانه دانشگاه پذیرفته شده مراجعه کنند. 

براساس آیین نامه آموزشی دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته مصوب شورای عالی 

برنامه ریزی علوم پزشکی هرگونه انتقال، تغییر رشته یا جابه جایی محل تحصیل در دوره 

کارشناسی ارشد ناپیوسته ممنوع است، بنابراین با توجه به اینکه محل پذیرش را خود 

فرد و با آگاهی کامل تعیین و ثبت کرده، لذا هیچ گونه تغییر در رشته/محل پذیرش 

انجام نخواهد گرفت. 

اسامی3موسسهفاقدمجوزآموزشعالیاعلامشد

براساس اعلام مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم، مجموعه پردیس علوم و 

فنون ایرانیان، مجموعه غیردولتی غیرانتفاعی علوم تحقیقات ارس و مجموعه پژوهشکده 

پردیس دانشوران منشور فاقد مجوز فعالیت آموزشی ازسوی شورای گسترش آموزش عالی 

است و هرگونه فعالیت در سطح آموزش عالی و صدور مدرک دانشگاهی از طرف این 

مجموعه ها فاقد وجاهت قانونی است. 

مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم به مدیریت روح الله رازینی انجام ارزیابی 

عملکرد هیات های نظارت و ارزیابی استانی و ارائه گزارش های لازم با هدف ارتقا و افزایش 

کیفیت عملکرد آنها، طراحی و تدوین سیاست ها، برنامه های راهبردی، عملیاتی و امور 

اجرایی نظام نظارت و ارزیابی به منظور ارتقا و بهبود کیفیت نظام آموزش عالی، پژوهش، 

فناوری و نوآوری براساس اسناد بالادستی شامل سیاست های کلی نظام علم و فناوری، 

سند چشم انداز، نقشه جامع علمی کشور، قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت عتف، 

سند دانشگاه اسلامی و بیانیه گام دوم انقلاب را برعهده دارد.

  نیمکت خبر

سیستم دانشگاه تگزاس

استنفورد

هاروارد

یال

MIT
پرینستون

دوک

نیویورک

کلمبیا

پنسیلوانیا

ملک عبدالله

نوتردام

A&H تگزاس

شیکاگو

اموری

ایالت اوهایو

نورث وسترن

ویرجینیا

واشنگتن

پن استیت

کورنل

کالیفرنیای جنوبی

سنگاپور

سیستم کالیفرنیا

میشیگان

69.2
63
53.2
44.7
42.5
33
30.4
27.8
24.7
20.5
20
18.4
18
17.3
17.1
16
15.9
15.8
15.1
15
14.9
14.5
12.6
12.1
11.9

آمریکا )دانشگاه دولتی(                                آمریکا )دانشگاه خصوصی(                               عربستان سعودی                               سنگاپور

با نگاهی اجمالی به فهرست منتشر شده از دانشگاه های ثروتمند دنیا، 

مشخص است که آمریکا ثروتمندترین دانشگاه ها  را در جمع ۲۵ دانشگاه 

دنیا در اختیار دارد به طوری که در جمع ۲۵ دانشگاه ثروتمند دنیا، تنها دو 

دانشگاه غیرآمریکایی حضور دارند که یکی دانشگاه  ملک عبدالله  عربستان 

سعودی و دیگری دانشگاه سنگاپور است. دانشگاه  ملک عبدالله  عربستان با 

۲۰ میلیارد ثروت رتبه یازدهم دنیا را بعد از ۱۰ دانشگاه ثروتمند آمریکایی از 

آن خود کرده است. 

دانشگاه سنگاپور هم با ۱۲ میلیارد و 6۰۰ میلیون دلار در رده ۲۳ دنیا قرار 

گرفته است. از میان ۲۳ دانشگاه ثروتمند آمریکایی، ۷ دانشگاه دولتی و 

۱6 دانشگاه خصوصی هستند. در نگاه وسیع تر، زمانی که کل ۵۰ دانشگاه 

ثروتمند دنیا را مدنظر قرار می دهیم، از میان ۵۰ دانشگاهی که در این فهرست 

اشاره شده، ۴۲ دانشگاه آمریکایی حضور دارند که در مجموع ثروتی بالغ بر 

۷۴۲ میلیارد و ۵۵۰ میلیون دلار را به خود اختصاص داده اند. در میان این 

۵۰ دانشگاه ثروتمند، سهم عربستان تنها دو دانشگاه  ملک عبدالله  و  ملک 

سعود  است که با رتبه های ۱۱ و ۴۸، درکل ثروتی حدود ۲۲ میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون دلار را به خود اختصاص داده اند. 

همچنین سهم سنگاپور دو دانشگاه سنگاپور و دانشگاه فنی نانیانگ -به ترتیب 

در رده های ۲۳ و ۳6 با مجموع ثروت ۱۷ میلیارد و ۷۹۰ میلیون دلار- است. 

ژاپنی ها هم دو دانشگاه ثروتمند کیوتو و اوزاکا را به ترتیب در رده های ۴۹ و 

۵۰ با کل ثروت ۴ میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار را در این فهرست دارند. انگلیس 

هم با توجه به جایگاه بالای دانشگاه های خود، با داشتن دو دانشگاه آکسفورد 

و کمبریج به ترتیب در رده های ۳۸ و ۳۹ با ثروت ۸ میلیارد و ۵۱۰ میلیون دلار 

در جمع ثروتمندترین های دنیا حضور دارند. 

 سیستم دانشگاه تگزاس 
با 13 دانشکده  ثروتمندترین دانشگاه دنیا شد

سیستم دانشگاه تگزاس که در آستین تگزاس واقع است، تقریبا ۲۴۰ هزار 

دانشجو را در ۱۳ موسسه خود ثبت نام کرده است. این سیستم دانشگاهی 

در سال ۱۸۷6 راه اندازی شد و مرکز این سیستم دانشگاهی که دانشگاه 

تگزاس واقع در  آستین  است، در سال ۱۸۸۳ تاسیس شد. شرکت بین المللی 

آمریکایی ESPN که در سال ۱۹۷۹ راه اندازی شده، قراردادی ۳۰۰ میلیون 

دلاری را با دانشگاه تگزاس آستین و دانشکده IMG امضا کرد. ماحصل این 

قرارداد، افتتاح مجتمع علمی  بیل گیتس و ملیندا گیتس  دانشگاه تگزاس و 

تالار علوم کامپیوتر »دل« در سال ۲۰۱۳ بود که بودجه آن توسط بنیاد  بیل و 

ملیندا گیتس ، بنیاد  مایکل و سوزان دل ، دانشگاه تگزاس آستین و هیات مدیره 

کالج تامین شد. تا سال ۲۰۲۲، ارزش موقوفه های سیستم دانشگاه تگزاس 

به 6۹ میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار رسید که همین مبلغ، این دانشگاه را به 

ثروتمندترین دانشگاه دنیا تبدیل کرده است. 

 دانشگاه استنفورد 
و ثروت بیش از 62 میلیارد دلاری

دانشگاه استنفورد که در استنفورد کالیفرنیا واقع شده، یک دانشگاه پژوهشی 

خصوصی است که در سال ۱۸۸۵ توسط سناتور سابق آمریکایی،  للاند 

استنفورد  و همسرش افتتاح شد. در دهه ۱۹۴۰،  فردریک ترمن ، ریاست گروه 

مهندسی این دانشگاه، کارکنان و فارغ التحصیلان را به حضور در شرکت های 

تاسیس شده برانگیخت. در نتیجه به جرأت می توان گفت که او نقش مهمی 

در شکل گیری سیلیکون ولی داشته است. در سال ۲۰۰۱، بنیاد 

خیریه  هیولت  ۴۰۰ میلیون دلار به دانشگاه استنفورد اهدا کرد. 

پنج سال بعد هم  فیلیپ اچ. نایت، فارغ التحصیل این دانشگاه 

۱۰۵ میلیون دلار به دانشگاه اعطا کرد. در سال ۲۰۱۱،  دوروتی  

و  رابرت کینگ ، موسسان بنیاد خصوصی  کینگ فیلنتراپیز  که یک 

بنیاد با فعالیت های بشردوستانه است، ۱۵۰ میلیون دلار به دانشگاه 

استنفورد اهدا کردند و درنهایت، در سال ۲۰۱۳،  جان آریلاگا ، سرمایه دار 

املاک و مستغلات و فارغ التحصیل دانشگاه استنفورد، با اهدای ۱۵۱ میلیون 

دلار به استنفورد، به عنوان کمک فردی، رکوردی را به ثبت رساند. دانشگاه 

استنفورد به عنوان دانشکده پیشرو در جمع آوری بودجه در آمریکا شناخته 

می شود و نیز در سال ۲۰۱۲، رکوردشکنی یک میلیارد و ۳۵ میلیون دلاری 

را به خود اختصاص داد. موقوفه استنفورد در سال ۲۰۱۳ به ۲6 میلیارد و 

۴6۰ میلیون دلار رسید. تا سال ۲۰۲۲، کل موقوفه های دانشگاه استنفورد 

6۲ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار اعلام شد. 

 14 هزار وجوه فردی 
در جمع موقوفه های دانشگاه هاروارد

دانشگاه هاروارد یک موسسه خصوصی پژوهشی است که در کمبریج 

ماساچوست واقع شده است. این کالج قدیمی ترین کالج در آمریکاست. 

دانشگاه هاروارد در ابتدا به New College شناخته می شد اما در سال 

۱6۳۹ بار دیگر کالج هاروارد نامگذاری شد. تاکنون نخستین موقوفه از سوی 

خود دانشگاه هاروارد اهدا شده که ۱۲۸۵ دلار و مجموعه ای از کتاب ها را در 

وصیت نامه خود اهدا کرد؛ سپس، در سال ۲۰۰۸، یکی از فارغ التحصیلان 

هاروارد، ۱۲۵ میلیون دلار به این دانشگاه اعطا کرد. در آن زمان، این یک 

رکورد اهدایی به شمار می رفت.  

کن گریفین ، بنیان گذار میلیاردر شرکت  سیتادل  و دانش آموخته هاروارد 

در سال ۲۰۱۴ مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار را به عنوان کمک مالی به هاروارد 

اهدا کرد که رکوردهای قبلی موقوفه های این دانشگاه را شکست و  گریفین  

را به بزرگ ترین خیریه دانشگاهی در تاریخ تبدیل کرد. ۱۰۰ میلیون دلار یا 

بیشتر از سوی موزه هنر  الی و ادیت برود ، انجمن بازیکنان لیگ ملی فوتبال 

آمریکا، و  دیوید راکفلر  به دانشگاه اهدا شد. همچنین بنیاد  بیل و 

ملیندا گیتس  و  امیلی رائول پولیتزر ، بنیانگذار بنیاد هنر  پولیتزر  

موارد اهدایی متعددی بالغ بر ۲۰۰ میلیون دلار را به دانشگاه 

هاروارد اعطا کردند. 

حدود ۱۴ هزار وجوه فردی، موقوفه های دانشگاه هاروارد را 

تشکیل می دهند که مدیریت این وجوه برعهده شرکت مدیریت 

هاروارد بوده و به عنوان یک صندوق ویژه سرمایه گذاری شده است. 

این موقوفه یک منبع دائمی تامین بودجه برای دانشگاه هاروارد محسوب 

می شود که بخشی از این موقوفه، پشتیبانی برای بودجه های دانشگاهی 

به شمار می روند. اما بخش اعظمی از این موقوفه ها صرف استادان، 

بورسیه ها و سایر طرح ها می شود. سپس بودجه مازاد هم برای اطمینان 

از ماندگاری موقوفه ها برای چند دهه، سرمایه گذاری می شوند. نرخ 

موقوفه های دانشگاه هاروارد تا ژوئن ۲۰۲۱ چیزی بالغ بر ۵۳ میلیارد و 

۲۰۰ میلیون دلار برآورد شد. 

 ثروت 44 میلیاردی معروف ترین گروه دانشگاه های خصوصی
دانشگاه »یال« در »نیوهیون«، »کنتیکت« واقع شده است. این دانشگاه خصوصی 

پژوهشی یکی از قدیمی ترین دانشگاه های آمریکاست. دانشگاه »یال« به خاطر 

دانشکده حقوق که در سال ۱۸۲۴ تاسیس شد به خوبی شناخته شده است. 

همچنین این دانشگاه به دلیل رتبه بندی دانشکده های هنر، پزشکی، پرستاری و 

مدیریت مورد احترام است. دانشگاه »یال« در سطح جهانی به عنوان یک دانشگاه 

ثروتمند »آیوی لیگ«، مجموعه ای متشکل از معروف ترین گروه دانشگاه های 

خصوصی کشور آمریکا شناخته می شود. دانشگاه »یال« در داشتن فارغ التحصیلان 

سخاوتمند سابقه ای طولانی دارد. به عنوان مثال، در سال ۲۰۱۰، فارغ التحصیل 

چینی MBA در سال ۲۰۱۰ مبلغ ۸ میلیون و ۸۸۸ هزار دلار به دانشگاه اهدا کرد؛ 

این درحالی است که »جان سی. مالون« غول رسانه ای و فارغ التحصیل دانشگاه 

»یال« ۵۰ میلیون دلار به هاروارد اعطا کرد. دانشگاه »یال« با دریافت ۲۵۰ میلیون 

دلار هدیه از فارغ التحصیلان و »چارلز بی. جانسون«، رئیس سابق منابع فرانکلین 

بزرگ ترین مبالغ اهدایی را در تاریخ خود ثبت کرد. در سال ۲۰۲۲، موقوفه های 

دانشگاه »یال« حدود ۴۴ میلیارد و 6۹6 میلیون دلار را به خود اختصاص داد. 

MIT موقوفه 42 میلیارد دلاری دانشگاه 
موسسه فناوری ماساچوست که یک دانشگاه پژوهشی با گرنت خصوصی است 

در کمبریج، ماساچوست واقع شده است. این دانشگاه به دلیل مشارکت در علوم 

و مهندسی شهرت دارد. این دانشگاه در سال ۱۸6۵ در بوستون افتتاح شد 

و در سال ۱۹۱6 به کمبریج نقل مکان کرد. »اسمیت« اهداکننده مشهور این 

دانشگاه به تامین مالی این دانشگاه کمک زیادی کرده است. بعدها مشخص 

شد که شرکت »ایستمن کداک« به عنوان یک شرکت چندملیتی ۲۰ میلیارد دلار 

و نیز سهام شرکت خود را اهدا کرد. این مدرسه بازرگانی در سال ۱۹۵۲ به نام 

مدیرعامل سابق جنرال موتورز، یعنی »آفلرد پی اسلون« تغییر نام داد. این یک 

مرکز مستقل ارائه بودجه و گرنت است که در سال ۱۹۳۸ راه اندازی شد. این 

مرکز به برقراری کالج مهندسی »فرانکلین دبلیو. اولین« در سال ۱۹۹۷ کمک 

کرد و تا سال ۲۰۰۵ حدود ۴6۰ میلیون دلار هم به دانشگاه ماساچوست کمک 

کرد. نمودار کلی موقوفه های موسسه MIT در سال ۲۰۱۳ به کمی بیش از 

۱6 میلیارد و ۵۳۰ میلیون دلار رسید. تا سال ۲۰۲۲، میزان کل موقوفه های 

MIT حدود ۴۲ میلیارد و ۵۲6 میلیون دلار برآورد شد. 

آمریکا یکه تاز دانشگاه های ثروتمند دنیا
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 ثروتمندترین 
 دانشگاه های جهان 

 ثروتمندترین های را بشناسید
آموزش عالی دنیا

 nonprofitcollegesonline در رتبه بندی ای که از سوی

انجام شده، سیستم دانشگاه تگزاس آمریکا )متشکل از 

۱۳ دانشگاه و مرکز علوم پزشکی( با 6۹ میلیارد و ۲۱۰ 

میلیون دلار، در جایگاه نخست ثروتمندترین دانشگاه های 

جهان جای گرفته است. پس از آن، دانشگاه استنفورد 

با 6۲ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار در رده دوم و دانشگاه 

هاروارد با ۵۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در رده سوم 

ثروتمندترین های جهان قرار گرفته اند. در ادامه هم، 

دانشگاه  یال  با ۴۴ میلیارد و 6۹6 میلیون دلار، موسسه 

فناوری ماساچوست )MIT( با ۴۲ میلیارد و ۵۲6 میلیون 

دلار، دانشگاه پرینستون با ۳۳ میلیارد و ۳۰ میلیون دلار، 

دانشگاه دوک با ۳۰ میلیارد و ۳۸6 میلیون دلار، دانشگاه 

نیویورک با ۲۷ میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار، دانشگاه کلمبیا 

با ۲۴ میلیارد و 6۷۰ میلیون دلار و دانشگاه پنسیلوانیا با 

۲۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در رده های چهارم تا دهم 

ثروتمندترین دانشگاه های دنیا جا خوش کرده اند. در این 

فهرست، دانشگاه  اوزاکا ی ژاپن در رده ۵۰ فهرست با ثروت 

موقوفه ای ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری قرار گرفته است. 

ز  ا یکی  زی  مستند سا

مهم ترین وظایف مدیران 

یک مجموعه است؛ چرا که 

این مستندسازی  است که 

به عنوان یادگاری ماندگار از 

تجربه زیسته مدیران باقی می ماند و در بهبود تصمیم گیری ها، افزایش بهره وری و خلاقیت مدیران 

جدیدالورود تاثیرگذار خواهد بود. البته از دیگر فواید مستندسازی می توان به دسترسی آسان و 

مجدد به اطلاعات و محافظت از آنها به عنوان سرمایه سازمان ها یاد کرد. همچنین هدف نهایی 

 مستندسازی را می توان ایجاد یک سازمان یادگیری، مشارکتی و جریان بین مخازن اطلاعاتی 

ایجاد شده دانست. همچنین باید اشاره کرد مستندسازی با تمام فوایدی که دارد، در ایران با 

چالش ها و موانع بسیاری همراه است که در این گزارش به آن خواهیم پرداخت.

 انتقال تجارب زیسته مدیریتی برای دانشگاه اهمیت دارد
بهره گیری از دانش سازمانی و تجارب مدیریتی در دانشگاه آزاد یکی از اصول اساسی کیفی سازی 

فعالیت ها و برنامه ها به شمار می رود. اکثر مدیران نیز در این زمینه که »تدوین هر برنامه بر پایه دانش 

سازمانی و تجربیات مستند شده، به کیفی سازی آن کمک می کند« اتفاق  نظر دارند و تصریح این 

نکته که محتوای ارائه شده بر چه اندیشه ها و دستاوردهایی مبتنی بوده و لازمه پیروی از موازین 

اخلاق علمی و حرفه ای می دانند. به این ترتیب مستندسازی دانش شکل گرفته، معیاری برای 

محک زدن درجه اعتبار و اصالت برنامه یا فعالیت ارائ شده محسوب می شود. در رابطه با تجربیات 

مدیریتی، تغییر مدیران موضوعی معمول در سازمان هاست؛ هرچند ممکن است دلایل تغییرات، 

تفاوت هایی در دانشگاه با سایر موسسات دولتی و غیردولتی باشد، اما اگر از مزایا و معایب این 

تغییرات چشم پوشی کنیم آنچه برای دانشگاه مهم است انتقال تجارب زیسته مدیریتی در دوران 

تصدی مسئولیت توسط مدیران است. این انتقال تجربیات در دانشگاه با مشکلات و موانعی روبه رو 

است که شناسایی این مشکلات و تلاش برای رفع آن می تواند به برنامه ریزی و سیاستگذاری در 

این حوزه کمک کند. تجربه مدیر حتی در شکل ناموفق بیش از هر چیزی می تواند برای مدیر 

بعدی مفید باشد. مخصوصا اگر فرد جدید خواهان اصلاح فرآیندها، عملکردها و به دنبال اعتلا 

 است، می طلبد که به دنبال گزارش های راهبردی حاصل دانش سازمانی و همچنین تجربیات 

مستند شده در بعد آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، مدیریتی و سایر موارد باشد. علاوه بر آن، بنا 

به یکی از دلایلی که در ادامه بیان می شود، مستندسازی دارای اهمیت است. از جمله این دلایل 

می توان به افزایش مشارکت و همکاری، افزایش بهره وری، صرفه جویی در زمان، تشویق و ترغیب 

به خلاقیت و نوآوری، تشخیص اطلاعات اضافی )نامناسب( و تعیین اطلاعات مناسب و مورد نیاز، 

تسهیل روند دسترسی به دانش تولید شده درون دانشگاه بدون محدودیت زمان و مکان، ثبت و 

ضبط دانش و تجربه مدیران قبل از اینکه ماموریت شان در همکاری با دانشگاه به اتمام برسد 

و اطمینان از اینکه ارزش دانش و تجربه آنها حتی با ترک دانشگاه حفظ می شود، جلوگیری از 

تکرار اشتباهات، افزایش آگاهی از خلأ های دانش سازمانی، کمک به دوام دانشگاه  با افزایش 

میزان شناخت سیاست ها، راهبردها، خط مشی ها، محصولات و کارکردهای نوین رقبا، بهبود 

خدمات رسانی به ذینفعان و افزایش رضایتمندی اشاره کرد.

 تولید و طبقه بندی اطلاعات و اشاعه؛ 3 فرآیند مهم در مستند سازی
فرآیند مستند سازی دارای سه مرحله است، مرحله اول تولید، مرحله دوم طبقه بندی اطلاعات 

و مرحله سوم اشاعه و دستیابی است. برای تولید، نیاز به ایجاد یک نقشه یا طرح کلی از دانش 

است که به ورودی ها و خروجی ها مربوط می شود. ورودی های کلیدی ممکن است شامل داده، 

اطلاعاتی خاص، ارتباطات نوشتاری و مشارکت دانش تلویحی و آشکار مانند تجربیات مفید باشد. 

خروجی های کلیدی نیز ممکن است اسناد داخلی، گزارش های راهبردی، تحقیقات، خط مشی ها، 

معیار و ملاک های داخلی را در برگیرد. 

طبقه بندی و تهیه اطلاعات دقیق از آثار تولید شده مرحله دیگری برای مستندسازی است. 

طبقه  بندی در واقع برای هدایت درست کاربران به  سوی منابعی با موضوعات مورد دلخواه کاربران 

است. اصول اساسی طبقه بندی عبارت است از گروه  بندی منابع مطابق با حوزه های تعریف شده 

و موضوعات خاص در درون هر حوزه، به نحوی که استفاده کنندگان بتوانند منبع مورد نظر خود 

را به ساده  ترین شکل ممکن بیابند. اشاعه و دستیابی به اطلاعات از دیگر مراحل این فرآیند است. 

اشاعه اطلاعات مناسب باعث دوام سازمان مادر خواهد بود و بالعکس تعلل در ارائه خدمات بهنگام 

موجبات مسکوت ماندن رسالت یا عدم تحقق هدف نهایی سازمان مادر را به دنبال دارد. 

اشاعه و دستیابی از دیگر مراحل مستند سازی است که در ادامه آن را بررسی می کنیم. مجموعه سازی 

و سازماندهی انواع دانش با استفاده از بهترین روش ها، بسیار بی  معنی است اگر کاربران نتوانند 

به  هنگام نیاز، اطلاعات سازمان را بازیابی کنند. بنابراین آخرین قدم در فرآیند مستندسازی دانش، 

توجه و اهمیت به ایجاد مکانیسمی برای بهبود قابلیت دسترسی به این دانش است. به طوری که این 

مکانیسم بتواند عمل بازیابی، اشاعه و اشتراک را انجام داده همچنین قابل فهم و تکرار پذیر باشد. 

 چالش دسترسی به داده ها از موانع مستند سازی در دانشگاه آزاد
مستند سازی در دانشگاه آزاد چالش های فراوانی را دارد، از جمله این چالش های می توان به 

نیاز به نقش و اهمیت دانش سازمانی و تجارت مدیریتی در کیفی سازی و بهبود فعالیت ها و 

برنامه های دانشگاه، نبود زیرساخت های مستندسازی دانش سازمانی و تجارب مدیریتی، نیاز به 

تقویت فرهنگ مستندسازی و توجه به اهمیت آن، نگرش سرمایه انسانی در رابطه با مستندسازی 

دانش سازمانی و تجارب مدیریتی، نیاز به شناخت انواع گزارش های راهبردی، ساختار، چهارچوب 

شکلی و محتوایی گزارش و مهارت و دانش گزارش  نویسی، چالش دسترسی به داده  ها و اطلاعات 

مناسب برای مستندسازی انواع دانش سازمانی و تجارب مدیریتی، سایر موارد مانند مشغله مدیران، 

اقدامات انگیزشی، فرهنگ سازمانی، حساسیت و پیچیدگی پروژه، ساختار سازمانی، روش های 

اجرایی مستندسازی، فشار زمانی و... ازجمله موانع مستندسازی در دانشگاه به  شمار می روند. 

 افراد چرا از اشتراک دانش خود سر باز می زنند؟
همچنین از دیگر چالش  ها این است که افراد از اشتراک دانش خود سر باز می زنند. از دلایل این 

موضوع این است که برخی از افراد گمان می  کنند دانش آنها ارزش بیان کردن ندارد یا مشغله 

زیاد برخی باعث می شود دچار روزمرگی شوند. برخی از مدیران مایل نیستند با اشتراک دانش 

مسئولیت  های اضافی گریبان  گیر شود. ترس از اینکه از استعداد و توانایی آنها هیچ استفاده  ای 

در پروژه  ها به عمل نیاید از دیگر دلایل است. احساس اینکه اشتراک دانش یا تجارب مدیریتی 

ممکن است مانع از پیشرفت فردی شان شود؛ احساس وحشت  زدگی در بحث   های گروهی مبنی بر 

اینکه آنها چیزی برای گفتن ندارند؛ اعتمادی به دانش دیگران برای سهیم شدن دانش  شان با آنها 

ندارند؛ از اینکه نظرات آنها مورد تمسخر یا انتقاد قرار گیرد و این موجب تنبیه آنها بشود هراس 

دارند؛ باورشان این است که اشتراک دانش جزء فرهنگ سازمانی نیست، پس احساس تعهدی 

برای آن وجود ندارد؛ از جمله دلایل عدم اشتراک گذاری علمی است.

 راهکارهایی که برای چالش های مستندسازی وجود دارد، چیست؟
اولین راهکار ایجاد زیربناهای ساختاری شامل تشکیل گروه، دفتر یا دبیرخانه مستندسازی به  منظور 

مرور ارزیابی و انتشار دانش سازمانی و تجربیات، تخصیص امکانات و بودجه کافی به  منظور گسترش 

نظام مستندسازی، توسعه فعالیت  های مدیران و کارکنان برای مستندسازی، ارائه ابزارها و امکانات 

مناسب جهت فعالیت نظام مستند سازی دانش سازمانی و تجربیات، نگهداری اسناد به گونه  ای 

که بازیابی آسان و سریع آنها امکان پذیر باشد، سطح محرمانگی اطلاعات مندرج آنها محافظت 

شوند، ایجاد شبکه اطلاعاتی برای شناسایی صحیح کلیه اسناد، ایجاد بانک اطلاعات فرآیندهای 

اجرایی )عناوین فرآیندهای اجرایی و مستندسازی( دانشگاه، بازنگری و بازاندیشی بنیادی هر یک 

از فرآیندهای اجرایی )مهندسی مجدد( است.

دومین راهکار، ایجاد زیربناهای فرهنگی شامل فرهنگ  مستندسازی، ارائه آموزش  های دانشی، 

مهارتی و نگرشی به  منظور بهبود نگرش دانش و مهارت مدیران و کارکنان، همکاری و تعامل مستمر 

و موثر متولیان فرآیندهای اجرایی در مرحله مستندسازی با کارشناسان ذیربط و تنظیم اخلاق 

حرفه  ای و اصول و قواعد انجام فعالیت مستندسازی است. 

راهکار سوم، ایجاد زیربناهای قانونی شامل حمایت قانونی، مالی و ارتقای شغلی جهت مستند سازی 

فرآیند ها با ایجاد فضای امن و مطمئن جهت انتشار ایده  ها و تجربیات مدیران و کارکنان، پاداش 

مستند سازی و مستند سازان و ارائه دستورالعمل تشویقی مستندسازان است تا برخی افراد تجارب 

ارزشمند خود را مستند سازی  کنند. 

راهکار پایانی هم شامل تدوین خط  مشی )دستورالعمل و شیوه  نامه( جهت استقرار نظام مستندسازی 

منطبق بر اهداف و امکانات شامل گستره، نوع، موضوع، محتوا و حجم مستندات و... می   شود.

»فرهیختگان«گزارشمیدهد

4 راهکار مستندسازی دانش سازمانی دانشگاه آزاد

جدولتقسیمبندیانواعاسنادوگزارشهابهلحاظساختاریومحتوایی

تعریفنوعسندردیف

تکنگاشت1

عبارتاستازرسالهعلمیمسالهمحورومبتنیبرارزشهاوروششناسیمشخصکهبهپشتوانهتحقیقاتمفصل،اطلاعاتتجربیفراوانوکارتحلیلی

عمیق،ایدههاونظریههایجدیدوآیندهنگرانهیاپیشنهادهاییکلیراپیرامونمسائلحوزهعمومیبهشکلیمبسوطوباادبیاتتخصصیدراختیار

سیاستپژوهانومحققانقرارمیدهد.

سندمشاورهای2
عبارتاستازسندیمسالهمحورومبتنیبرنیازسیاستمداران/مدیرانوباروششناسیمشخصکهبرایکمکبهتصمیمگیریمخاطبانمشخصینگاشته

شدهوپیشنهادهایمناسبجهتحلعملیاتیمسائلرابهشکلیقانعکنندهوبالحنیسادهوشفافدراختیارآنهاقرارمیدهد.

سندگزارشپژوهشی3
عبارتاستازسندیپژوهشمحورومفصلکهبهمنظورارائهیافتههایحاصلهازبررسیهاوتحقیقاتعلمیپیرامونیکمسالهیاموضوعمرتبطباحوزه

سیاستگذاریتولیدشدهواسنادسیاستیویافرآیندهایناظربهتولیدآنهاراپشتیبانیمیکند.

سندخلاصهسیاستی4
عبارتاستازسندخلاصهوفشردهایکهدرآنناظربهیکمساله،گزینههایمناسبجهتحلآنوتوصیهجهتاخذراهحلبهینهمطالبیباهدف

تاثیرگذاریبرفرآیندتصمیمگیریذینفعانمرتبطبیانشدهباشد.

سندهشدارراهبردی5

آثارنامطلوبو عبارتاستازسندمسالهمحوروآیندهنگرکهبهتحلیلعمیقروندهایمرتبطبامسائلراهبردیپیشارویسیاستمدارانوترسیمآیندهو

قریبالوقوعآنهابرفرآیندهایحیاتیسیستمپرداختهوسیاستمداران/تصمیمگیرانرابهمداخلهسریعوعمیقجهتتوقفاینروندهاینامطلوبترغیب

وسیاستهاوراهکارهایمناسبرابهآنهاپیشنهادمیکند.

سنددیدگاه6
عبارتاستازسندیکهدرآنمتخصصانومحققاندرقالبیبسیارمختصر،کوتاهومنسجمنظراتتحلیلیخودراپیرامونیکمسالهسیاستیبیانکردهو

نقاطقوتوضعفآنرابیانمیدارند.

سندپسزمینه7
سندینسبتاکوتاهاستکهبهشکلاختصاصیبهریشههاوسابقهیکمسالهوتحلیلآنمیپردازدوهدفآنارائهاطلاعاتپایهومقدماتیپیرامونیک

مسالهبهسیاستمداران/تصمیمگیرانوسیاستپژوهاناست.

سندیادداشتحقوقی8
عبارتاستازسندنسبتاکوتاهیکهبهطورمشخصناظربهمتونحقوقیوقانونی)بهویژهقوانینمجالسقانونگذاری(وبهمنظورکمکبهقانونگذاران

جهتتصویبقوانینبهترنگاشتهمیشودودرآنضمنپرداختنبهریشههاوسوابق،نکاتلازمجهتبهبودیکقانونمشخصارائهمیشود.

سندتحلیلمساله9
عبارتاستازسندیمسالهمحورونسبتاکوتاهکهباهدفتجزیهوتحلیلعمیقتمامیابعادیکمسالهوارائهنتایجحاصلهبهسیاستمداران/مدیران،

سیاستپژوهانومحققانانجاممیپذیرد.

دو دانشگاه ثروتمند عربستان سعودی به عنوان یک کشور 

خاورمیانه ای در جمع ثروتمندترین دانشگاه های دنیا قرار 

گرفته اند. یکی دانشگاه »ملک عبدالله« با ثروت ۲۰ میلیارد 

دلاری ارزش موقوفه هایش تا سال ۲۰۱۹ رتبه یازدهم 

دنیا و دیگری دانشگاه »ملک سعود« با ثروت دو میلیارد 

و ۷۰۰ میلیون دلاری تا سال ۲۰۲۲، رتبه ۴۸ دنیا را در 

جمع ثروتمندترین دانشگاه های دنیا از آن خود کرده اند. 

دانشگاه علم و صنعت »ملک عبدالله« یک 

دانشگاه خصوصی پژوهشی است که در سال 

۲۰۰۹ افتتاح شد. این دانشگاه نخستین 

دانشگاه سعودی است که پذیرش خانم و 

آقا را فراهم آورد. آموزش فارغ التحصیلی و 

طرح های پژوهشی به زبان انگلیسی آموزش 

داده می شود و زبان انگلیسی زبان رسمی این دانشگاه 

به شمار می رود. پادشاه عربستان در سال ۲۰۰۸ مبلغی 

حدود ۱۰ میلیارد دلار موقوفه را به دانشگاه »ملک عبدالله« 

اهدا کرد. به لحاظ تاریخی، دانشگاه »ملک عبدالله« 

نخستین پردیس کالج مشترک عربستان و اولین تاسیسات 

معتبر LEED )مدیریت طراحی انرژی و محیط زیست( در 

کشور است. همچنین بزرگ ترین سایت دانشگاهی فعال 

در طرح »پلاتینیوم LEED« به عنوان طرحی برای مقابله 

با مصرف انرژی و محیط زیست است. این دانشگاه که به 

»دارالحکمه« یا مرکز علمی دوران طلایی اسلام ملقب 

است، به »MIT عربی« هم شناخته می شود. استانداردهای 

پژوهشی در این دانشگاه با برخی استانداردهای دانشگاه 

»یال« و »میشیگان« قابل مقایسه است. از سوی دیگر، 

دانشگاه دولتی »ملک سعود« که در ریاض واقع است، 

۴۰ هزار دانشجو دارد. این دانشگاه، نخستین دانشگاه 

تاسیس شده در عربستان سعودی است که با هدف 

جبران کمبود نیروی کار بامهارت راه اندازی 

شد. این دانشگاه در سال ۱۹۵۷ با عنوان 

دانشگاه ریاض توسط پادشاه اسبق عربستان، 

بن عبدالعزیز آل سعود راه اندازی شد و درنهایت 

در سال ۱۹۸۲ نام آن به ملک سعود تغییر یافت. 

این دانشگاه از دانشکده های علوم، مهندسی و پزشکی 

و نیز ۱۸ کتابخانه تشکیل شده است. هزینه ای بالغ بر پنج 

میلیارد دلار برای ساخت مهم ترین پردیس این دانشگاه 

هزینه شده که در سال ۱۹۸۴ به این دانشگاه منتقل 

شد. ملک عبدالله بن عبدالعزیز در سال ۲۰۱۲ مبلغ ۹ 

میلیون و 6۰۰ هزار دلار را برای دانشگاه ملک سعود، 

دانشگاه ملک عبدالعزیز و دانشگاه نفت و مواد معدنی 

ملک فهد کنار گذاشت. 

ثروت ۲3 میلیارد دلاری ۲ دانشگاه عربستان 

ژاپنی ها با دو دانشگاه در میان ثروتمندترین دانشگاه های 

دنیا حضور دارند. دانشگاه »کیوتو« که در رده ۴۹ این 

رتبه بندی جا خوش کرده، در »کیوتو« ژاپن واقع شده و یک 

دانشگاه پژوهشی دولتی است که لقب دومین دانشگاه 

قدیمی این کشور را به خود اختصاص داده است. داستان 

دانشگاه »کیوتو« با تاسیس دانشکده شیمی در 

سال ۱۸6۹ در »اوزاکا« آغاز می شود. سومین 

مدرسه عالی ژاپن در سال ۱۸۸6 جایگزین این 

دانشگاه شد و در اواخر همان سال به »کیوتو« 

منتقل شد. پس از جنگ جهانی دوم، سومین 

مدرسه عالی با دانشگاه امپراتوری »کیوتو« ادغام 

شد و دانشگاه »کیوتو« امروزی شکل گرفت. دانشگاه 

»کیوتو« یکی از ثروتمندترین دانشگاه های دنیا شناخته 

می شود که از سه پردیس تشکیل شده و بیشتر شهرت خود را 

به عنوان یک دانشگاه پژوهشی دولتی از آن خود کرده است. 

در سال ۲۰۰۷، یک کارآفرین ژاپنی مبلغی را به دانشگاه 

اهدا کرد. همین مبلغ اهدایی، به دانشگاه »کیوتو« کمک 
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را راه اندازی کند. در سال ۲۰۱۰، شرکت »کانن« مبلغ چهار 

میلیون و ۸۹۰ هزار دلار را به این دانشگاه اهدا کرد که صرف 

تاسیس مرکز تحقیقات بالینی و توسعه تجهیزات پزشکی 

پیشرفته شد. ارزش موقوفه های این دانشگاه حدود دو 

میلیارد و 6۸۰ میلیون دلار برآورد شده است. 

علاوه بر این، دومین دانشگاه ثروتمند ژاپن و رتبه ۵۰ 

دنیا به دانشگاه »اوزاکا« تعلق گرفته است که یکی 

از موسسات پژوهشی برتر در ژاپن است. این 

دانشگاه در استان »اوزاکا« واقع شده است. 

دانشکده پزشکی این دانشگاه در سال ۱۸6۹ 

افتتاح شد و امتیاز آن در سال ۱۹۱۹ به عنوان 

دانشگاه صادر و در سال ۱۹۳۱ با دانشگاه سلطنتی 

اوزاکا ادغام شد. این دانشگاه درحال حاضر بیش از ۲۵ هزار 

دانشجو را در سه پردیس خود آموزش می دهد. در سال 

۲۰۰۷، دانشگاه اوزاکا به دنبال اهدای مبلغی از سوی یک 

تاجر خانم، با دانشگاه مطالعات خارجی اوزاکا ادغام شد. 

ارزش موقوفه های این دانشگاه چیزی بالغ بر دو میلیارد و 

۳۰۰ میلیون دلار برآورد شده است. 

۲ دانشگاه ژاپنی و 5 میلیارد ثروت موقوفه ای

سنگاپور هم به عنوان یک کشور آسیایی دو نماینده در 

جمع ثروتمندترین دانشگاه های دنیا دارد. یکی دانشگاه 

ملی سنگاپور با ارزش موقفه ای ۱۲ میلیارد و 6۲6 میلیون 

دلاری تا سال ۲۰۲۲ که به همین دلیل رتبه ۲۳ ثروتمندترین 

دانشگاه دنیا را از آن خود کرده است. دانشگاه ملی سنگاپور 

یک دانشگاه پژوهشی است که طرح های آموزشی و پژوهشی 

آن در گستره جهانی قابل اجراست اما در این میان، تمرکز 

آن روی تخصص و چشم اندازهای آسیاست. این کالج 

با توسعه علوم و فناوری مدرن نقشی حیاتی در آموزش 

عالی این کشور ایفا می کند. قدمت این دانشگاه به 

سال ۱۹۰۵ برمی گردد. در سال ۱۹۱۲، پس از 

اهدای ۱۲۰ هزار دلار از سوی صندوق یادبود 

پادشاه ادوارد هفتم به »کالج پزشکی پادشاه 

ادوارد هفتم« معروف شد. این دانشگاه در سال 

۱۹۴۹ با کالج »رافلز« ادغام شد و به دانشگاه 

»مالایا« تغییر نام داد. این دانشگاه در سال ۱۹6۲ 

به دانشگاه ملی سنگاپور تبدیل شد. در سال ۲۰۰۷، 

دارایی 6۳ میلیون دلاری یک بانکدار و هتلدار سنگاپوری 

به دانشکده پزشکی دانشگاه کلی دوک سنگاپور اهدا شد. 

سپس در سال ۲۰۱۲، یک میلیاردر اندونزیایی و یکی از 

فارغ التحصیلان دانشگاه ملی سنگاپور ۳۰ میلیون دلار دیگر 

به این دانشگاه اهدا کردند. این میلیاردر از سال ۲۰۰6 تا 

۲۰۱۰ نیز سه میلیون دلار اهدا کرده بود. در سال ۲۰۱۳، 

موقوفه دانشگاه ملی سنگاپور به دو میلیارد و ۵۴۰ میلیون 

دلار افزایش یافت. 

همچنین دانشگاه فنی نانیانگ هم دومین دانشگاه ثروتمند 

سنگاپوری است که با دارایی موقوفه ای پنج میلیارد و 

۱۹۲ میلیون دلاری تا سال ۲۰۲۲ رده ۳6 ثروتمندترین 

دانشگاه های دنیا را از آن خود کرده است. دانشگاه فنی 

نانیانگ یک دانشگاه ملی پژوهشی است که از برترین 

دانشگاه های جهان و دومین دانشگاه مستقل قدیمی در 

سنگاپور است. در سال ۱۹۹۱، موسسه فنی نانیانگ و 

موسسه ملی آموزش با هم ادغام شده و دانشگاه فنی نانیانگ 

را تشکیل دادند. در این دانشگاه ۲۳ هزار و ۹۵۱ دانشجوی 

تمام وقت ثبت نام کرده و ۳۸۴6 عضو هیات علمی 

تمام وقت حضور دارند. پردیس »یوننان 

جورونگ« این دانشگاه بزرگ ترین پردیس در 

سنگاپور محسوب می شود. علاوه براین، این 

موسسه یک مدرسه کسب وکار معروف شناخته 

می شود. این دانشگاه در سال ۲۰۱۳ در همکاری 

با کالج سلطنتی لندن اقدام به راه اندازی دانشکده پزشکی 

»لی کنگ چیان« کرد. دانشکده پزشکی به نام تاجر معروف 

»لی کونگ چیان« نامگذاری شد و بنیاد »لی« ۱۱۸ میلیون 

دلار به این پروژه اهدا کرد. دانشگاه فنی نانیانگ درمجموع 

۳۱6 میلیون دلار کمک مالی برای این مدرسه دریافت کرد. 

این شامل تقریبا ۱6 میلیون دلار اهداشده از سوی بنیاد »تو 

کیان چوی« است. در سال ۲۰۱۳، این دانشگاه موقوفه ای 

به ارزش یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار را در اختیار داشت. 

ثروت 18 میلیاردی موقوفه ای ۲ دانشگاه سنگاپور

 25 دانشگاه ثروتمند دنیا براساس میزان موقوفه  ها
)برحسب میلیارد دلار(

علی حاجی شمسایی
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